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Agjenda

09:00 - 09:30	 Kafe mirëseardhjeje dhe rregjistrimi

09:30 - 10:00	 Fjalë hyrëse 
	 •	 Ministria e Financave, Mimoza Dhëmbi, Drejtor i Përgjithshëm i Buxhetit   
	 •	 Delegacioni i Bashkimit Evropian, Ritva Heikinnen, Drejtuese e Bashkëpunimit 
	 •	 Kuvendi, Milva Ekonomi, Kryetare e Komisionit Parlamentar për Ekonominë, 
		  Punësimin dhe Financat

10:00 -11:15	 Paneli 1 – Shpenzime më efektive për investimet publike  
	 Moderatore: EU4GG, Sabina Ymeri, Eksperte për financat publike 
	 Prezantim kyç: DG ECFIN, Dr. Cristiana Belu Manescu, Ekonomiste e lartë 
	 Pjesëmarrës në panel: DG ECFIN; Programi SIGMA, Dr. Ferdinand Pot, Këshilltar i Lartë 		
	 për Politikat; Ministria e Financave, Renald Petriti, Drejtor i Menaxhimit të Investimeve 		
	 Publike; SASPAC, Eridana Çano, Drejtore e Përgjithshme; Kuvendi, Milva Ekonomi, 
	 Kryetare e KEPF-së
	 Kontribute nga pjesëmarrësit në panel- Diskutime- Konkluzione 

11:15 -11:45	 Pushim kafeje 

11:45 -13:00	 Paneli 2 – Nga shpenzimi te rezultati: si mund të ndihmojë Rishikimi i Shpenzimeve   
	 Moderator: Erjon Luçi, Ekspert për financat publike 
	 Prezantim kyç: EU4GG, Ferry Philipsen, Ekspert për Rishikimin e Shpenzimeve 
	 Pjesëmarrës në panel: EU4GG; OECD, Álfrún Tryggvadóttir, Analist i Lartë i Politikave, 		
	 Rishikimet e Shpenzimeve dhe Buxhetim sipas Performancës; Banka Botërore, 
	 Esida Bujupi, Ekonomiste; Ministria e Financave, Gentian Opre, Drejtor i Analizës dhe 		
	 Programimit Buxhetor; Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, Anjeza Gjuzi, 		
	 Drejtor, Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar; OSHC, Together for Life, 
	 Alma Lahe, Menaxhere Projekti 
	 Kontribute nga pjesëmarrësit në panel- Diskutime- Konkluzione 

13:00 -13:10	 Fjalë përmbyllëse 

13:10 -14:30	 Dreka 


